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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 46ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município TAIÓ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção

eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TAIÓ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

372.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

0

37

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

61.1. Total de seções agregadas

37

88,15 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

13.628

0

0

13.628

1.615

12.013

12.013

11,85 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.615

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

94,74 %

1,58 %

3,68 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

12.013

190

442

0

11.381

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

37

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de TAIÓ

13.628

88,15

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.615

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

12.013

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,85

0

12.013

37

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.615

0

13.628

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,29

1,85

2,86

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

12.013

11.447

222

344

0

Votos nominais 90,98 10.930

Votos de legenda 4,30 517

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

JOSÉ GILMAR NASATTO

55 - JONAS GOMES Não eleito5.416   45,08   47,59

45-PSDB / 15-PMDB / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

45 - ALMIR RENI GUSKI Eleito5.965   49,65   52,41*

(   3,68%)

190

11.381

(   1,58%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,85%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,15%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.615

Resultado em 02/10/2016 18:30:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

442

(   0,00%)

12.013

(  94,74%)

( 100,00%)

12.013

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

22470 - VALDECIR JOÃO DA CRUZ Eleito por QP958    7,97    8,37*

55800 - TIAGO MAESTRI Eleito por QP739    6,15    6,46*

11000 - JAIR ALBERTO DAS NEVES Eleito por QP561    4,67    4,90*

11111 - JOEL SANDRO MACOPPI Eleito por QP497    4,14    4,34*

55633 - ADEMIR VALLE Eleito por

média
495    4,12    4,32*

55555 - MARLETE HANG SANDRI Suplente367    3,06    3,21

11123 - JAIR RUNILDO HOFFMANN Suplente268    2,23    2,34

55000 - VALMOR ZANGHELINI Suplente245    2,04    2,14

55520 - OSNIR ZILS Suplente219    1,82    1,91

55007 - ARNO XAVIER Suplente212    1,76    1,85

11222 - MARIA EDUARDA PIRES Suplente160    1,33    1,40

55333 - PEDRO ANDRÉ DA SILVA Suplente138    1,15    1,21

55777 - MARILU REGIS DA SILVA SANDRI Suplente56    0,47    0,49

11333 - ALIDO KLEINSCHMIDT Suplente46    0,38    0,40

55123 - IBIARA SONIA PIMENTEL Suplente44    0,37    0,38

55055 - SAYONARA ANDREIA CIPRIANI VIGNOLA Suplente40    0,33    0,35

55456 - MARLETE BLOEMER Suplente19    0,16    0,17

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15000 - AROLDO PEICHER JUNIOR Eleito por QP565    4,70    4,94*

15010 - KLAUS DIETER DIEL Eleito por QP380    3,16    3,32*

15123 - PEDRINHO DARIO ALTHOFF Suplente345    2,87    3,01

15007 - JAISON PEDRINHO STALOCH Suplente305    2,54    2,66

15015 - IVAN SERGIO CLAUDINO Suplente260    2,16    2,27

15120 - CARMEN RAMOS Suplente186    1,55    1,62
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15915 - LEONES KINDEL Suplente164    1,37    1,43

15067 - ROSECLER POLEZA CIRICO Suplente162    1,35    1,42

15604 - ANDREA LEANDRO SEEMANN Suplente154    1,28    1,35

15615 - MAURO ZILS Suplente138    1,15    1,21

15020 - CARLOS CAVA Suplente113    0,94    0,99

15022 - BERNARDETE MARIA SIEVES TAVARES Suplente105    0,87    0,92

15601 - DELSO SCHUMANN Suplente97    0,81    0,85

15023 - ROSA MARIA WOELFER Suplente22    0,18    0,19

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45193 - JACI DE LIZ Eleito por QP460    3,83    4,02*

45633 - EDUARDO POFFO Eleito por QP450    3,75    3,93*

45611 - MARIA ZENAIDE STRINGARI Suplente375    3,12    3,28

45645 - MARIA CLARICE GOMES MATTEUCCI Suplente322    2,68    2,81

45620 - WILSO LUCHTENBERG Suplente237    1,97    2,07

45610 - JOSIMAR SIMONETTI Suplente199    1,66    1,74

45666 - JOÃO TADEU CORRÊA Suplente161    1,34    1,41

45777 - EDER CEOLA Suplente156    1,30    1,36

45650 - MARCELO PIANEZZER Suplente149    1,24    1,30

45789 - FLAVIA GRAH CAETANO Suplente82    0,68    0,72

45660 - JODIR DA SILVA Suplente81    0,67    0,71

45123 - ZENI PIRES GUSKI Suplente73    0,61    0,64

45045 - AMERI CRISTINA DA SILVA WESTPHAL Suplente67    0,56    0,59
45640 - ANA LUIZA MORAES FRANKLIN DA SILVA

PICKLER
Suplente58    0,48    0,51

(   2,86%)

222

11.447

(   1,85%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,85%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,15%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.615

Resultado em 02/10/2016 18:30:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

344

(   0,00%)

12.013

(  95,29%)

( 100,00%)

12.013

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 517

Votos nominais: 10930
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Município: 83518 - TAIÓ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

45 - ALMIR RENI GUSKI   49,65Eleito*   52,415.965

JOSÉ GILMAR NASATTO

55 - JONAS GOMES   45,08Não eleito   47,595.416

Resultado em 02/10/2016 18:30:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,68%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.381 **

1.615

12.013

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,85%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

442Votos nulos:

Total de votos apurados:

190 (   1,58%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.013

(  94,74%)

(  88,15%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Município: 83518 - TAIÓ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22470 - VALDECIR JOÃO DA CRUZ    7,97Eleito por QP*    8,37958

55800 - TIAGO MAESTRI    6,15Eleito por QP*    6,46739

15000 - AROLDO PEICHER JUNIOR    4,70Eleito por QP*    4,94565

11000 - JAIR ALBERTO DAS NEVES    4,67Eleito por QP*    4,90561

11111 - JOEL SANDRO MACOPPI    4,14Eleito por QP*    4,34497

55633 - ADEMIR VALLE    4,12Eleito por

média
*    4,32495

45193 - JACI DE LIZ    3,83Eleito por QP*    4,02460

45633 - EDUARDO POFFO    3,75Eleito por QP*    3,93450

15010 - KLAUS DIETER DIEL    3,16Eleito por QP*    3,32380

45611 - MARIA ZENAIDE STRINGARI    3,12Suplente    3,28375

55555 - MARLETE HANG SANDRI    3,06Suplente    3,21367

15123 - PEDRINHO DARIO ALTHOFF    2,87Suplente    3,01345

45645 - MARIA CLARICE GOMES MATTEUCCI    2,68Suplente    2,81322

15007 - JAISON PEDRINHO STALOCH    2,54Suplente    2,66305

11123 - JAIR RUNILDO HOFFMANN    2,23Suplente    2,34268

15015 - IVAN SERGIO CLAUDINO    2,16Suplente    2,27260

55000 - VALMOR ZANGHELINI    2,04Suplente    2,14245

45620 - WILSO LUCHTENBERG    1,97Suplente    2,07237

55520 - OSNIR ZILS    1,82Suplente    1,91219

55007 - ARNO XAVIER    1,76Suplente    1,85212

45610 - JOSIMAR SIMONETTI    1,66Suplente    1,74199

15120 - CARMEN RAMOS    1,55Suplente    1,62186

15915 - LEONES KINDEL    1,37Suplente    1,43164

15067 - ROSECLER POLEZA CIRICO    1,35Suplente    1,42162

45666 - JOÃO TADEU CORRÊA    1,34Suplente    1,41161

11222 - MARIA EDUARDA PIRES    1,33Suplente    1,40160

45777 - EDER CEOLA    1,30Suplente    1,36156

15604 - ANDREA LEANDRO SEEMANN    1,28Suplente    1,35154

45650 - MARCELO PIANEZZER    1,24Suplente    1,30149

55333 - PEDRO ANDRÉ DA SILVA    1,15Suplente    1,21138

15615 - MAURO ZILS    1,15Suplente    1,21138

15020 - CARLOS CAVA    0,94Suplente    0,99113

15022 - BERNARDETE MARIA SIEVES TAVARES    0,87Suplente    0,92105

15601 - DELSO SCHUMANN    0,81Suplente    0,8597

45789 - FLAVIA GRAH CAETANO    0,68Suplente    0,7282

45660 - JODIR DA SILVA    0,67Suplente    0,7181

45123 - ZENI PIRES GUSKI    0,61Suplente    0,6473

45045 - AMERI CRISTINA DA SILVA WESTPHAL    0,56Suplente    0,5967

45640 - ANA LUIZA MORAES FRANKLIN DA SILVA

PICKLER
   0,48Suplente    0,5158

55777 - MARILU REGIS DA SILVA SANDRI    0,47Suplente    0,4956

11333 - ALIDO KLEINSCHMIDT    0,38Suplente    0,4046

55123 - IBIARA SONIA PIMENTEL    0,37Suplente    0,3844

55055 - SAYONARA ANDREIA CIPRIANI VIGNOLA    0,33Suplente    0,3540

15023 - ROSA MARIA WOELFER    0,18Suplente    0,1922

55456 - MARLETE BLOEMER    0,16Suplente    0,1719
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Município: 83518 - TAIÓ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:30:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.447 **

1.615

12.013

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,85%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

344Votos nulos:

Total de votos apurados:

222 (   1,85%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.013

(  95,29%)

(  88,15%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

10.930

517
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.272

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

517

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

222Votos em branco:

10.930

344

0

11.447

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

127,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

22.996PMDB 3.06266 210

45.064PP / PR / PSD 5.315251 412

22.870PSDB 3.070200 29

11.447RESUMO 810.930 517

Resultado em 02/10/2016 18:46:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 2.996 66 3.062 2 0      1020,6666666666666678

PP / PR / PSD 5.064 251 5.315 4 0      1063,0000000000000008 *

PSDB 2.870 200 3.070 2 0      1023,3333333333333337

Resultado em 02/10/2016 18:46:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Quociente eleitoral: 1.272

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.996 66 3.062 2 0 2PMDB

5.064 251 5.315 4 1 5PP / PR / PSD

2.870 200 3.070 2 0 2PSDB

9Resumo 10.930 517 11.447 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:46:07, sujeito a modificações.



SC

18:59:59

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 13 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - MARLETE HANG SANDRI Suplente367    3,06    3,21

11123 - JAIR RUNILDO HOFFMANN Suplente268    2,23    2,34

55000 - VALMOR ZANGHELINI Suplente245    2,04    2,14

55520 - OSNIR ZILS Suplente219    1,82    1,91

55007 - ARNO XAVIER Suplente212    1,76    1,85

11222 - MARIA EDUARDA PIRES Suplente160    1,33    1,40

55333 - PEDRO ANDRÉ DA SILVA Suplente138    1,15    1,21

55777 - MARILU REGIS DA SILVA SANDRI Suplente56    0,47    0,49

11333 - ALIDO KLEINSCHMIDT Suplente46    0,38    0,40

55123 - IBIARA SONIA PIMENTEL Suplente44    0,37    0,38

55055 - SAYONARA ANDREIA CIPRIANI VIGNOLA Suplente40    0,33    0,35

55456 - MARLETE BLOEMER Suplente19    0,16    0,17

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - PEDRINHO DARIO ALTHOFF Suplente345    2,87    3,01

15007 - JAISON PEDRINHO STALOCH Suplente305    2,54    2,66

15015 - IVAN SERGIO CLAUDINO Suplente260    2,16    2,27

15120 - CARMEN RAMOS Suplente186    1,55    1,62

15915 - LEONES KINDEL Suplente164    1,37    1,43

15067 - ROSECLER POLEZA CIRICO Suplente162    1,35    1,42

15604 - ANDREA LEANDRO SEEMANN Suplente154    1,28    1,35

15615 - MAURO ZILS Suplente138    1,15    1,21

15020 - CARLOS CAVA Suplente113    0,94    0,99

15022 - BERNARDETE MARIA SIEVES TAVARES Suplente105    0,87    0,92

15601 - DELSO SCHUMANN Suplente97    0,81    0,85

15023 - ROSA MARIA WOELFER Suplente22    0,18    0,19

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45611 - MARIA ZENAIDE STRINGARI Suplente375    3,12    3,28

45645 - MARIA CLARICE GOMES MATTEUCCI Suplente322    2,68    2,81

45620 - WILSO LUCHTENBERG Suplente237    1,97    2,07

45610 - JOSIMAR SIMONETTI Suplente199    1,66    1,74

45666 - JOÃO TADEU CORRÊA Suplente161    1,34    1,41

45777 - EDER CEOLA Suplente156    1,30    1,36

45650 - MARCELO PIANEZZER Suplente149    1,24    1,30

45789 - FLAVIA GRAH CAETANO Suplente82    0,68    0,72

45660 - JODIR DA SILVA Suplente81    0,67    0,71

45123 - ZENI PIRES GUSKI Suplente73    0,61    0,64

45045 - AMERI CRISTINA DA SILVA WESTPHAL Suplente67    0,56    0,59
45640 - ANA LUIZA MORAES FRANKLIN DA SILVA

PICKLER
Suplente58    0,48    0,51
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,86%)

222

11.447

(   1,85%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,85%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,15%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.615

Resultado parcial em 02/10/2016 18:30:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

37

344

(   0,00%)

12.013

(  95,29%)

( 100,00%)

12.013

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 517

Votos nominais: 10930
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Município: 83518 - TAIÓ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

45 - ALMIR RENI GUSKI   49,65Eleito*   52,415.965

Resultado em 02/10/2016 18:30:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,68%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.381 **

1.615

12.013

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,85%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

442Votos nulos:

Total de votos apurados:

190 (   1,58%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.013

(  94,74%)

(  88,15%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Município: 83518 - TAIÓ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22470 - VALDECIR JOÃO DA CRUZ    7,97Eleito por QP*    8,37958

55800 - TIAGO MAESTRI    6,15Eleito por QP*    6,46739

15000 - AROLDO PEICHER JUNIOR    4,70Eleito por QP*    4,94565

11000 - JAIR ALBERTO DAS NEVES    4,67Eleito por QP*    4,90561

11111 - JOEL SANDRO MACOPPI    4,14Eleito por QP*    4,34497

55633 - ADEMIR VALLE    4,12Eleito por

média
*    4,32495

45193 - JACI DE LIZ    3,83Eleito por QP*    4,02460

45633 - EDUARDO POFFO    3,75Eleito por QP*    3,93450

15010 - KLAUS DIETER DIEL    3,16Eleito por QP*    3,32380

Resultado em 02/10/2016 18:30:38, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.447 **

1.615

12.013

37

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,85%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

344Votos nulos:

Total de votos apurados:

222 (   1,85%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.013

(  95,29%)

(  88,15%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

10.930

517
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 1.532  13,13   13,38 1.532  13,13  13,38

11 - PP 36   0,31    0,31 0   0,00    0,00 36   0,31   0,31

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.996  25,67   26,17 2.996  25,67  26,17

15 - PMDB 66   0,57    0,58 0   0,00    0,00 66   0,57   0,58

22 - PR 23   0,20    0,20 0   0,00    0,00 23   0,20   0,20

22 - PR 0   0,00    0,00 958   8,21    8,37 958   8,21   8,37

45 - PSDB 200   1,71    1,75 0   0,00    0,00 200   1,71   1,75

45 - PSDB 0   0,00    0,00 2.870  24,60   25,07 2.870  24,60  25,07

55 - PSD 192   1,65    1,68 0   0,00    0,00 192   1,65   1,68

55 - PSD 0   0,00    0,00 2.574  22,06   22,49 2.574  22,06  22,49

Resumo 11.44710.930517
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

613.628 374383518 - TAIÓ

Município: 83518 - TAIÓ

0046Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Rafael Espíndola Berndt

0001


